
Relacja z sesji

Sejmik Mazowsza rozdysponował blisko 50 mln zł dla gmin, powiatów i dzielnic m.st. Warszawy, w

ramach ośmiu autorskich programów wsparcia. Wygospodarował także 54 mln zł na inwestycje w

obszarach ochrony zdrowia, kultury i dróg.

XII SESJA 15 KWIETNIA 2025 R.

Mamy rozstrzygnięcia programów wsparcia

Beneficjenci ośmiu programów pomocowych otrzymają z budżetu województwa blisko 50 mln zł. Dofinansowanie będzie

wypłacone w ramach realizacji:

Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół – edycja 2025” na zakup 35 autobusów

szkolnych (14,3 mln zł);

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2025 – Mazowsze dla sołectw  2025” jako wydatki

bieżące lub majątkowe na 320 zadań wpisujących się w „Strategię Województwa Mazowieckiego do roku 2030 –

Innowacyjne Mazowsze” (9,9 mln zł);

zadania „OSP – edycja 2025” na zakup 66 samochodów ratowniczo-gaśniczych przez 58 gmin (8,7 mln zł) oraz na

zakup wyposażenia dla jednostek ochotniczych straży pożarnych ze 108 gmin (4,2 mln zł);

zadania „Mazowieckie strażnice OSP – edycja 2025” na 223 zadania remontowe albo modernizacyjne części bojowej

strażnic (7,9 mln zł);

Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy

„Mazowsze dla młodzieży 2025” na 109 zadań służących wzmacnianiu działań istniejących rad młodzieżowych, jak i

powołaniu nowych (2,3 mln zł);

Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla seniorów 2025” na 73 zadania mające

na celu aktywizację osób starszych, zapobieganie ich wykluczeniu oraz poprawę jakości życia mieszkańców w tej grupie

wiekowej (2,6 mln zł);

Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla zdrowia 2025” – na 17 zadań

obejmujących profilaktykę oraz promocję zdrowego stylu życia (1,5 mln zł);

Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla zdrowia psychicznego 2025” na

23 zadania skierowane do dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców regionu obejmujące profilaktykę zaburzeń oraz

wsparcie zdrowia psychicznego (1,5 mln zł).

5 mln zł dla Opolskiego

Ubiegłoroczna powódź w południowo-zachodniej części Polski spowodowała wiele zniszczeń w infrastrukturze drogowej

i kolejowej. Obciążyło to drastycznie budżety tamtejszych samorządów.

W budżecie województwa mazowieckiego na 2025 rok zostało zabezpieczone 5 mln zł, z przeznaczeniem ich na usuwanie

skutków powodzi jaka miała miejsce na terenie województwa opolskiego we wrześniu 2024 roku. Dziś sejmik postanowił o

przekazaniu tych środków w formie dofinansowania zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 407 na odcinku Pogórze–

Łącznik”, zgodnie z prośbą marszałka województwa opolskiego.



– Wyrazem naszej solidarności z mieszkańcami Opolszczyzny, zniszczonej zeszłoroczną powodzią, jest jednomyślna

decyzja radnych o przekazaniu 5 mln zł wsparcia. Pieniądze będą przeznaczone na konkretny cel, czyli

modernizację drogi wojewódzkiej nr 407 – uzasadnia decyzję radnych przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski.

Ponad 50 mln na ochronę zdrowia, kulturę i drogi

Sejmik wygospodarował 54 mln zł na inwestycje. Będą one przeznaczone na zadania realizowane w obszarze ochrony

zdrowia, kultury i dróg.

– Staramy się na bieżąco reagować na potrzeby naszych szpitali, instytucji kultury, ale też samorządów lokalnych.

Dlatego ponad 54 mln zł przeznaczyliśmy na wsparcie dla potrzebujących gmin i powiatów,  a także na inwestycje

w szpitalach i muzeach – mówi marszałek Adam Struzik. – Naszą pomoc finansową otrzyma m.in. gmina Pułtusk.

Na odbudowę przedszkola w Przemiarowie. Pożar, który zniszczył ten budynek był ogromną tragedią dla lokalnej

społeczności. Chcemy jak najszybciej naprawić ten budynek, aby mieszkańcy mogli korzystać z placówki.

Wsparcie w wysokości 39 mln zł otrzymają szpitale marszałkowskie na realizację 35 zadań. Co uda się wykonać? Wśród

inwestycji znalazły się m.in:

zakup i dostawa angiografu dwupłaszczyznowego oraz adaptacja Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego (10,6 mln zł);

adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzenia pracowni rezonansu magnetycznego i gabinetów diagnostycznych w

Szpitalu im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym (7,3 mln zł);

rozwój i modernizacja infrastruktury onkologicznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku (2,4 mln zł);

wyposażenie pracowni endoskopii w Wojewódzkim Szpitalu Zakaźnym w Warszawie (1,5 mln zł).

Udało się także przeznaczyć 9,3 mln zł na inwestycje w placówkach kulturalnych Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Wśród 25 zadań znalazły się:

odbudowa i przebudowa zabytkowego dworu w Nowych Iganiach/ Muzeum Regionalnego im. Mieczysława

Asłanowicza w Siedlcach (2,4 mln zł);

stworzenie dodatkowej przestrzeni kulturalnej i nowej oferty kulturalno-edukacyjnej w Muzeum im. Jacka

Malczewskiego w Radomiu (1,4 mln zł);

zakup wyposażenia sali kinowej w celu zmiany jej funkcjonalności na kinowo teatralną / Mazowiecki Teatr Muzyczny im.

Jana Kiepury (1,6 mln zł).

Wsparcie finansowe otrzymały także 3 samorządy lokalne na realizację inwestycji drogowych:

Gminie Góra Kalwaria udzielona została dotacja celowa – 2,5 mln zł na realizację zadania: „Remont drogi gminnej w

miejscowości Łubna”. Wykonanie prac pozwoli na naprawę zniszczonej nawierzchni drogi, ale przede wszystkim

zapobiegnie jej dalszej degradacji.

Dotacja celowa w wysokości 1,4 mln zł została też przyznana gminie Stare Babice. Będzie ona stanowiła

dofinansowanie wkładu własnego na realizację dwóch odcinków I etapu rozbudowy ulicy Białej Góry wraz z przebudową

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 580 ul. Warszawską w miejscowości Zielonki Wieś wraz z infrastrukturą techniczną.

Powiat przasnyski otrzyma 902 tys. zł dotacji na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku granica

województwa–Mława–Przasnysz–Ostrołęka prowadzącej do terenów inwestycyjnych Przasnyskiej Strefy Gospodarczej w

Sierakowie.



Pomoc rzeczowa dla gmin

Radni wyrazili zgodę na przekazanie pomocy rzeczowej trzem gminom w postaci wykonanych robót związanych z budową

oświetlenia w ramach rozbudowy dróg wojewódzkich (DW). Pomoc otrzymają:

miasto i gmina Lipsko – dotyczy DW 747 na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 9 w m. Iłża do skrzyżowania z

drogą krajową nr 79 w m. Lipsko;

gmina Rzeczniów – dotyczy DW 747 na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 9 w m. Iłża do skrzyżowania z drogą

krajową nr 79 w m. Lipsko;

gmina Radzanowo – dotyczy DW 567 w m. Boryszewo Nowe, gm. Radzanowo, pow. płocki.

Ponadto dotację celową w wysokości 1,7 mln zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów drugiego etapu odbudowy budynku

Przedszkola Wiejskiego w Przemiarowie zniszczonego w pożarze, otrzyma także gmina Pułtusk. Na realizację pierwszego

etapu usuwania zniszczeń wyrządzonych przez żywioł sejmik przekazał (w sierpniu 2024 r.) 1 mln zł.

Nowelizacja regulaminu Nagrody Twórczej

Radni wprowadzili zmiany do regulaminu Nagrody Twórczej przyznawanej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,

upowszechniania i ochrony kultury. Nowelizacja umożliwi docenienie szerszego grona twórców. Wprowadzona zostanie m.in.

kategoryzacja uczestników na dwie grupy wiekowe: 18–26 lat i 27–35 lat. Każdy uczestnik będzie mógł otrzymać nagrodę

tylko raz w danej kategorii. Wysokość Nagrody Twórczej podczas jednej edycji będzie wypłacana dla maksymalnie 2 osób w

każdej z kategorii, co daje łącznie do 4 nagród finansowych.

Inne decyzje sejmiku

Radni województwa:

znowelizowali Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2025–2038 oraz budżet województwa na 2025 r. (dochody

zmniejszono o 134,5 mln zł, a wydatki o 164,7 mln zł),

zatwierdzili zmiany w uchwale dotyczącej realizacji 1027 projektów na łączną kwotę 2 043 806 358,57 zł w ramach

realizacji Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego,

zaktualizowali do kwoty 38 629 172,86 zł pomoc finansową dla gmin i powiatów w ramach ubiegłorocznej edycji

programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024”,

przyjęli roczne sprawozdanie z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 1 stycznia –

31 grudnia 2024 r.,

wyrazili zgodę na zawarcie przez Województwo Mazowieckie umowy ze Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej

Opatrzności – Orioniści Prowincja Polska na realizację w latach 2025–2026 zadania pn.: „Budowa nowego budynku

Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie w celu uruchomienia kompleksowych świadczeń opieki paliatywnej na rzecz

osób chorych dotkniętych niepełnosprawnościami”,

wyrazili zgodę na dokonanie darowizny udziału Województwa Mazowieckiego w nieruchomości położonej w Ostrołęce

przy ul. Traugutta 2 na rzecz miasta Ostrołęki,

wskazali Ryszarda Dziadaka i Marzenę Kowalczyk na kandydatów sejmiku do Rady Mazowieckiego Oddziału

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia,

zapoznali się z informacjami o:

stanie sanitarno-epidemiologicznym województwa mazowieckiego w 2024 r.;
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wdrażaniu programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 w 2024 r.;

działalności samorządowych kolegiów odwoławczych w 2024 r.;

oraz działalności Zarządu Województwa Mazowieckiego prowadzonej od poprzedniej sesji sejmiku.
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